
MASARYČKA          
VÁLÍ 

 

                                            

 

 

 

PROSINEC 2023



Akce měsíce 

AKTUALITY 



Výzva laskavý podzim 

 Třída 7.A se už druhým rokem zapojila do 
celorepublikového happeningu Jsem laskavec. 
Tento rok se žáci rozhodli navšCvit domov 
důchodců, kde dědečkům a babičkám zazpívali          
a zahráli si s nimi hry. Také se vydali do městského 
útulku v Jihlavě, přinesli pejskům dobroty, prohlídli 
si útulek a jednoho pejska dokonce vyvenčili. 

 



Městská policie ve 3.A 

 Za dětmi ze 3.A se přišla podívat paní 
z TYFLOCENTRA a paní pol ic istka. Paní 
z TYFLOCENTRA byla nevidomá, s sebou měla 
vodícího pejska a povídala dětem o tom, jak 
ztraVla zrak. Velkou oporou jí je její psí kamarádka, 
která je moc hodná a poslušná. DěV se zkusily vžít 
do její situace a na chvíli si vyzkoušely být bez 
zraku. Nakonec jim paní dovolila si fenečku 
pohladit. 
 
 



Keramická dílna 

 I letos, stejně jako každý rok, se dívky 
z výtvarného kroužku 5.A vydaly s paní učitelkou 
do keramické dílny na jihlavských Stříbrných 
Terasách. Letos si vyrobily krásné stromečky, které 
poslouží jako ozdoba na stromeček, nebo svíCcí 
dekorace. 
 



     Andělé prozpěvují 

 Třída 2.A zase po roce vyrazila do jihlavské 
galerie. Žáci si vybrali program o hudebním              
i výtvarném pojeC andělů. Fantazie začala 
pracovat na plné obrátky, když měli za úkol 
prohlédnout si tři různé obrázky a pojmenovat je 
podle toho, co vidí.  V místnosV plné obrazů 
poslouchali koledy a pokaždé, když slyšeli slovo 
„anděl“, cinkli rolničkou. Vyslechli si příběh             
o narození Ježíška a vyrobili si hned dva krásné 
výrobky. 
 



Cesta za Mikulášem 

 Třída 7.B si pro žáky 1. až 4. tříd připravila 
hravou cestu za Mikulášem. Cesta měla 
dohromady sedm stanovišť, na kterých se 
například skládalo puzzle, házelo míčkem nebo se 
hledaly rozdíly. Na konci cesty se žáci setkali 
s Mikulášem a dostali sladkou odměnu. 

 



ČerV-mocnosV pekelné 

 Ve 4.B oslavovali Mikuláše celý den. V Čj psali 
pravopisné cvičení na téma Mikuláš, v M počítali 
délku čertovských řetězů, váhu hříchů a počet 
andělů. V Hv si zazpívali píseň Byla jedna Káča         
a rozhýbali se u další písně Rohy, kožichy, kopyta       
a ocas. V maskách se nakonec vydali na cestu          
s úkoly od 7.B. 



Christmas pizza day 

 Ve čtvrtek 14. 12. se 7.A v angličVně  s paní 
učitelkou Makovskou vydala do kuchyňky upéct si 
pizzu. V předešlé hodině si žáci utvořili skupinky      
a domluvili se, kdo co donese. Skupinky dělaly 
jednu pizzu a některé i pizzy dvě. Někteří měli 
těsto koupené a jiní zase domácí. Všem se to moc 
líbilo a pizzy se jim povedly. Nakonec byly 
napečené pizzy místo svačiny a všem chutnaly. 

  

  



SCHŮZKA 
PARLAMENTU 

 Na prosincovém parlamentu se vyhlásila 
soutěž o nejhezčí dveře. Třídy si mají nazdobit 
dveře do třídy, poté se bude hlasovat o ty 
nejhezčí.  

 Také se probíralo to, že pan školník 
postupně opravuje všechny zámky na 
toaletách. 



Skok mimo školu 
Stardance 

 Letos proběhla už 12. řada taneční soutěže 
Stardance aneb když hvězdy tančí. Soutěž se 
vysílala každou sobotu večer na ČT1. Na začátku 
bylo deset párů a kromě několika večerů vypadl 
v každém kole jeden pár. Ve finále zbyly pouze tři 
páry. Na třeCm místě se umísVli Vavřinec Hradilek 
a Kateřina Bartuněk Hrstková. Na druhém místě se 
umísVli Eva Adamczyková a Jakub Mazůch a první 
místo obsadili Daria Pavlovičová a Dominik 
Vodička. 



Toto vydání pro vás připravily žákyně 7. A : 

Eliška Ulrichová 
Nela Olejníčková 
Anička Čápová

Sabina Michálková
Zkontrolovala: Paní učitelka Rédlová 

VyVskla: Paní zástupkyně Pfeiferová 


